
 

  : التعليم الخاص -٢
  : لمدارسا -١-٢

 ٢٠٠٥-٢٠٠٤بلغ مجموع المدارس والمؤسسات المهنية والتقنية الخاصة للعام الدراسي 
 . مدرسة ومعهدا٣٦٥ً

 :  النسب المئوية التالية إلى التعليمية على المحافظات اللبنانية تتوزع هذه المؤسسات
 

  %١٥,٦ بيروت 
 % ٣٥,٩ )ضواحي بيروت(جبل لبنان 
 % ١١,٢ )ما عدا ضواحي بيروت( جبل لبنان 

 % ١٩,٧ لبنان الشمالي 
  %٥,٨ البقاع

 % ٨,٢ لبنان الجنوبي 
 % ٣,٦ النبطية
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  الطلاب -٢-٢

-٢٠٠٤م المهني والتقني في القطاع الخاص للسنة الدراسية ـب التعليوع طلاـبلغ مجم
 . طالباً وطالبة٦٣١٩٠ ٢٠٠٥

منهم يتأهلون للاشتراك في الامتحانات الرسمية التي تعدها المديرية العامة  % ٦٢
 .للتعليم المهني والتقني

ة العامـة   يتأهلون لنيل إفادات خاصة تمنحها المدارس الخاصة وتصدقها المديري         % ٣٨
 .للتعليم المهني والتقني

 :أما توزع مجموع الطلاب على المحافظات فهو بالنسب المئوية التالية 
 

 % ١٧,٣  بيروت 
 % ٤٣ )ضواحي بيروت(جبل لبنان 
  %٩,٨ )ما عدا ضواحي بيروت( جبل لبنان 

 % ١٦,٢ لبنان الشمالي 
 % ٤,٧ البقاع

 % ٧,٨ لبنان الجنوبي
 % ١,٢ النبطية

 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

بيروت جبل لبنان
ضواحي بيروت

جبل لبنان ما
عدا ضواحي
بيروت

لبنان الشمالي البقاع لبنان الجنوبي النبطية



 

 
 :  أفراد الهيئة الإدارية والتعليمية -٣-٢

 دارياً، إ معلماً و٧٤٤٨بلغ مجموع أفراد الهيئة الإدارية والتعليمية 
 : موزعين على الشكل التالي 

  حسب الجنس -

  %٤٦,٢ إناث 
  %٥٣,٨ ذكور 

  حسب المحافظات -

  %١٣,٦٤ بيروت 
 % ٣٨,٠٦ )ضواحي بيروت(جبل لبنان 

  %١٠,٨٦ )ما عدا ضواحي بيروت(  لبنان جبل
 % ٢٢,٣٧ لبنان الشمالي

  %٥,١٣ البقاع
  %٨,١٨ لبنان الجنوبي 

  %١,٧٦ النبطية

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

بيروت جبل لبنان
ضواحي بيروت

جبل لبنان ما
عدا ضواحي
بيروت

لبنان الشمالي البقاع لبنان الجنوبي النبطية


